CommScopeファイバー製品カタログ
2     CommScopeファイバー製品カタログ
目次
ファイバーソリューション ...........................................................................................................3
  光ファイバーケーブル .......................................................................................................................3
   構内配線用ケーブル .....................................................................................................................3
   屋内/屋外用ケーブル ..................................................................................................................4
   ドライ型屋外施設用ケーブル ..................................................................................................6

  ファイバーケーブルクランプ ......................................................................................................27
CommScopeファイバー製品カタログ      3
光ファイバーケーブル
構内配線用ファイバーケーブル
完全絶縁型（アーマーなし）
心
数
OM3 OM4 OM5 シングルモード
マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号
ライザー
6 700208143 R-006-DS-5L-FSUAQ 760012104 R-006-DS-5K-FSUAQ 760229724 R-006-DS-5G-FSULM 760004424 R-006-DS-8W-FSUYL
12 700208150 R-012-DS-5L-FSUAQ 760012112 R-012-DS-5K-FSUAQ 760229740 R-012-DS-5G-FSULM 760004440 R-012-DS-8W-FSUYL
24 760018556 R-024-DS-5L-FSUAQ 760018564 R-024-DS-5K-FSUAQ 760229765 R-024-DS-5G-FSULM 760018515 R-024-DS-8W-FSUYL
36 700208176 R-036-DS-5L-FMUAQ 760026831 R-036-DS-5K-FMUAQ 760229773 R-036-DS-5G-FMULM 760152496 R-036-DS-8W-FMUYL
48 700208218 R-048-DS-5L-FMUAQ 760026849 R-048-DS-5K-FMUAQ 760229781 R-048-DS-5G-FMULM 760004473 R-048-DS-8W-FMUYL
プレナム
6 700009772 P-006-DS-5L-FSUAQ 760012138 P-006-DS-5K-FSUAQ 760229377 P-006-DS-5G-FSULM 760004333 P-006-DS-8W-FSUYL
12 700009731 P-012-DS-5L-FSUAQ 760006411 P-012-DS-5K-FSUAQ 760229393 P-012-DS-5G-FSULM 760004358 P-012-DS-8W-FSUYL
24 760018689 P-024-DS-5L-FSUAQ 760018697 P-024-DS-5K-FSUAQ 760229419 P-024-DS-5G-FSULM 760018630 P-024-DS-8W-FSUYL
36 700009673 P-036-DS-5L-FMUAQ 760024547 P-036-DS-5K-FMUAQ 760229427 P-036-DS-5G-FMULM 760004374 P-036-DS-8W-FMUYL
48 760163022 P-048-DS-5L-FMUAQ 760024554 P-048-DS-5K-FMUAQ 760229435 P-048-DS-5G-FMULM 760004382 P-048-DS-8W-FMUYL
LSZH
6 700009780 N-006-DS-5L-FSUAQ/D 760012153 N-006-DS-5K-FSUAQ/D 760231563 N-006-DS-5G-FSULM/D 760004242 N-006-DS-8W-FSUYL/D
12 700009749 N-012-DS-5L-FSUAQ/D 760012161 N-012-DS-5K-FSUAQ/D 760231589 N-012-DS-5G-FSULM/D 760004267 N-012-DS-8W-FSUYL/D
24 760019109 N-024-DS-5L-FSUAQ/D 760019117 N-024-DS-5K-FSUAQ/D 760231597 N-024-DS-5G-FSULM/D 760019075 N-024-DS-8W-FSUYL/D
36 700009681 N-036-DS-5L-FMUAQ/C 760072652 N-036-DS-5K-FMUAQ/C 760231605 N-036-DS-5G-FMULM/C 760004283 N-036-DS-8W-FMUYL/C
48 700211121 N-048-DS-5L-FMUAQ/C 760069831 N-048-DS-5K-FMUAQ/C 760231613 N-048-DS-5G-FMULM/C 760004291 N-048-DS-8W-FMUYL/C
接続に便利な色分けされた900µmタイトバッファファイバーの構内配線用光ファイバケーブル。心数が24を超えるものは管理が容易になるよう結
束されています。全て曲げに強いファイバータイプです。シングルモードファイバーはITU-T G.657.A1に準拠し、G.652.Dと下位互換性を有しています。
インターロック型アーマード
心
数
OM3 OM4 OM5 シングルモード
マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号 マテリア
ルID 製品番号
ライザー
6 760127175 R-006-DZ-5L-FSUAQ 760127506 R-006-DZ-5K-FSUAQ 760229856 R-006-DZ-5G-FSULM 760127308 R-006-DZ-8W-FSUYL
12 760127183 R-012-DZ-5L-FSUAQ 760127514 R-012-DZ-5K-FSUAQ 760229872 R-012-DZ-5G-FSULM 760127316 R-012-DZ-8W-FSUYL
24 760127381 R-024-DZ-5L-FSUAQ 760127407 R-024-DZ-5K-FSUAQ 760229898 R-024-DZ-5G-FSULM 760127373 R-024-DZ-8W-FSUYL
36 760127191 R-036-DZ-5L-FMUAQ 760126532 R-036-DZ-5K-FMUAQ 760229906 R-036-DZ-5G-FMULM 760127332 R-036-DZ-8W-FMUYL
48 760127209 R-048-DZ-5L-FMUAQ 760126540 R-048-DZ-5K-FMUAQ 760229914 R-048-DZ-5G-FMULM 760127340 R-048-DZ-8W-FMUYL
プレナム
6 760127639 P-006-DZ-5L-FSUAQ 760128181 P-006-DZ-5K-FSUAQ 760229492 P-006-DZ-5G-FSULM 760127795 P-006-DZ-8W-FSUYL
12 760127647 P-012-DZ-5L-FSUAQ 760128017 P-012-DZ-5K-FSUAQ 760229518 P-012-DZ-5G-FSULM 760127803 P-012-DZ-8W-FSUYL
24 760127902 P-024-DZ-5L-FSUAQ 760127910 P-024-DZ-5K-FSUAQ 760229534 P-024-DZ-5G-FSULM 760127886 P-024-DZ-8W-FSUYL
36 760127662 P-036-DZ-5L-FMUAQ 760128074 P-036-DZ-5K-FMUAQ 760229542 P-036-DZ-5G-FMULM 760127829 P-036-DZ-8W-FMUYL
48 760127670 P-048-DZ-5L-FMUAQ 760125971 P-048-DZ-5K-FMUAQ 760229559 P-048-DZ-5G-FMULM 760127837 P-048-DZ-8W-FMUYL
接続に便利な色分けされた900µmタイトバッファファイバーの構内配線用光ケーブル。心数が24を超えるものは管理が容易になるよう結束され
ています。全て曲げに強いファイバータイプです。シングルモードファイバーはITU-T G.657.A1に準拠し、G.652.Dと下位互換性を有しています。
4     CommScopeファイバー製品カタログ
光ファイバーケーブル
屋内/屋外用ファイバーケーブル
タイトバッファ - 完全絶縁型（アーマーなし）
心数
OM3 OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
ライザー
12 700210982 Z-012-DS-5L-FSUBK/D 760006650 Z-012-DS-5K-FSUBK/D 760004184 Z-012-DS-8W-FSUBK/D
24 760070292 Z-024-DS-5L-FSUBK/D 760070300 Z-024-DS-5K-FSUBK/D 760070276 Z-024-DS-8W-FSUBK/D
48 760010371 Z-048-DS-5L-FMUBK/C 760130864 Z-048-DS-5K-FMUBK/C 760090309 Z-048-DS-8W-FMUBK/C
72 760019612 Z-072-DS-5L-FMUBK/B2 760150961 Z-072-DS-5K-FMUBK/B2 760067595 Z-072-DS-8W-FMUBK/B2
プレナム
12 760037374 P-012-OD-5L-FSUBK 760037432 P-012-OD-5K-FSUBK 760037192 P-012-OD-8W-FSUBK
24 760037390 P-024-OD-5L-FSUBK 760037457 P-024-OD-5K-FSUBK 760037218 P-024-OD-8W-FSUBK
48 760038083 P-048-OD-5L-FMUBK 760038141 P-048-OD-5K-FMUBK 760037903 P-048-OD-8W-FMUBK
72 760038109 P-072-OD-5L-FMUBK 760038166 P-072-OD-5K-FMUBK 760037929 P-072-OD-8W-FMUBK
タイトバッファ - インターロック型アーマード
心数
OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
ライザー
12 760164046 Z-012-DZ-5K-FSUBK/B2 760134759 Z-012-DZ-8W-FSUBK/B2
24 760140525 Z-024-DZ-5K-FSUBK/B2 760134858 Z-024-DZ-8W-FSUBK/B2
48 760239118 Z-048-DZ-5K-FMUBK/B2 760134833 Z-048-DZ-8W-FMUBK/B2
プレナム
12 760171470 P-012-OZ-5K-FSUBK 760134924 P-012-OZ-8W-FSUBK
24 760134981 P-024-OZ-5K-FSUBK 760134932 P-024-OZ-8W-FSUBK
48 760149203 P-048-OZ-5K-FMUBK 760134957 P-048-OZ-8W-FMUBK
CommScopeファイバー製品カタログ      5
インターロック型アーマード
心数
OM3 OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
ライザー
12 760130955 R-012-LZ-5L-F12BK/25D 760149534 R-012-LZ-5K-F12BK/25D 760120261 R-012-LZ-8W-F12BK/25D
24 760130963 R-024-LZ-5L-F12BK/25D 760239119 R-024-LZ-5K-F12BK/25D 760130088 R-024-LZ-8W-F12BK/25D
48 760130989 R-048-LZ-5L-F12BK/25D 760171488 R-048-LZ-5K-F12BK/25D 760132670 R-048-LZ-8W-F12BK/25D
プレナム
12 760162883 P-012-LZ-5L-F12BK/25D 760140475 P-012-LZ-8W-F12BK/25D
24 760164749 P-024-LZ-5L-F12BK/25D 760164764 P-024-LZ-5K-F12BK/25D 760140939 P-024-LZ-8W-F12BK/25D
48 760169722 P-048-LZ-5L-F12BK/25D 760199109 P-048-LZ-5K-F12BK/25D 760175232 P-048-LZ-8W-F12BK/25D
光ファイバーケーブル
屋内/屋外用ストランドルースチューブケーブル
完全絶縁型（アーマーなし）
心数
OM3 OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
ライザー
12 760136036 R-012-LN-5L-F12BK/25D 760101295 R-012-LN-5K-F12BK/25D 760086371 R-012-LN-8W-F12BK/25D
24 760086413 R-024-LN-5L-F12BK/25D 760101303 R-024-LN-5K-F12BK/25D 760086405 R-024-LN-8W-F12BK/25D
48 760136044 R-048-LN-5L-F12BK/25D 760228247 R-048-LN-5K-F12BK/25D 760086470 R-048-LN-8W-F12BK/25D
72 760130062 R-072-LN-5L-F12BK/25D 760101329 R-072-LN-5K-F12BK/25D 760086538 R-072-LN-8W-F12BK/25D
96 760130930 R-096-LN-5L-F12BK/25D 760242106 R-096-LN-5K-F12BK/25D 760086561 R-096-LN-8W-F12BK/25D
144 760136051 R-144-LN-5L-F12BK/25D 760139980 R-144-LN-5K-F12BK/25D 760086652 R-144-LN-8W-F12BK/25D
プレナム
12 760106914 P-012-LN-5L-F12BK/25D 760107805 P-012-LN-5K-F12BK/25D 760106880 P-012-LN-8W-F12BK/25D
24 760094953 P-024-LN-5L-F12BK/25D 760106807 P-024-LN-5K-F12BK/25D 760106922 P-024-LN-8W-F12BK/25D
48 760094995 P-048-LN-5L-F12BK/25D 760103531 P-048-LN-5K-F12BK/25D 760094961 P-048-LN-8W-F12BK/25D
72 760095026 P-072-LN-5L-F12BK/25D 760105536 P-072-LN-5K-F12BK/25D 760095000 P-072-LN-8W-F12BK/25D
96 760095059 P-096-LN-5L-F12BK/25D 760105700 P-096-LN-5K-F12BK/25D 760095034 P-096-LN-8W-F12BK/25D
144 760095083 P-144-LN-5L-F12BK/25D 760139998 P-144-LN-5K-F12BK/25D 760095067 P-144-LN-8W-F12BK/25D
屋内/屋外用ケーブルは屋外向けに堅牢化されつつ、屋内利用にも適しています。ストランドルースチューブ屋内/屋外用ケーブルはS-Z撚り構造
で、ジェルを含まないバッファチューブを備え、各色分けされたチューブに12本の250µmカラーファイバーが含まれます。
6     CommScopeファイバー製品カタログ
アーマード型
心数
OM3 OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
12 760053629 D-012-LA-5L-F12NS 760053736 D-012-LA-5K-F12NS 760053280 D-012-LA-8W-F12NS
24 760053637 D-024-LA-5L-F12NS 760053744 D-024-LA-5K-F12NS 760053298 D-024-LA-8W-F12NS
48 760053652 D-048-LA-5L-F12NS 760053769 D-048-LA-5K-F12NS 760053314 D-048-LA-8W-F12NS
72 760053678 D-072-LA-5L-F12NS 760053785 D-072-LA-5K-F12NS 760053330 D-072-LA-8W-F12NS
OSPケーブルはS-Z撚り構造で、ジェルを含まないバッファチューブケーブルを備え、各色分けされたバッファチューブに12本の250µmカラーファ
イバーが含まれます。
光ファイバーケーブル
ドライ型屋外施設用ケーブル
完全絶縁型（アーマーなし）
心数
OM3 OM4 シングルモード
マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号 マテリアルID 製品番号
12 760054171 D-012-LN-5L-F12NS 760054288 D-012-LN-5K-F12NS 760053843 D-012-LN-8W-F12NS
24 760054189 D-024-LN-5L-F12NS 760054296 D-024-LN-5K-F12NS 760053850 D-024-LN-8W-F12NS
48 760054205 D-048-LN-5L-F12NS 760054312 D-048-LN-5K-F12NS 760053876 D-048-LN-8W-F12NS
72 760054221 D-072-LN-5L-F12NS 760054338 D-072-LN-5K-F12NS 760053892 D-072-LN-8W-F12NS
CommScopeファイバー製品カタログ      7
光ファイバーケーブル
屋外施設用複合ケーブル（同一ケーブル内にMM+SM）
完全絶縁型（アーマーなし）
心数 マテリアルID 製品番号 製品種類
24 760175588 D-024-LN-CM-F12NS/8W012/5K012 シングルモード×12、およびOM4ファイバー×12内蔵
24 760141655 D-024-LN-CM-F12NS/8W012/5L012 シングルモード×12、およびOM3ファイバー×12内蔵
48 760166207 D-048-LN-CM-F12NS/8W024/5K024 シングルモード×24、およびOM4ファイバー×24内蔵
48 760140731 D-048-LN-CM-F12NS/8W024/5L024 シングルモード×24、およびOM3ファイバー×24内蔵
72 760229625 D-072-LN-CM-F12NS/8W036/5K036 シングルモード×36、およびOM4ファイバー×36内蔵
72 760161687 D-072-LN-CM-F12NS/8W036/5L036 シングルモード×36、およびOM3ファイバー×36内蔵
アーマード型
心数 マテリアルID 製品番号 製品種類
24 760101360 D-024-LA-CM-F12NS/8W012/5K012 シングルモード×12、およびOM4ファイバー×12内蔵
24 760163741 D-024-LA-CM-F12NS/8W012/5L012 シングルモード×12、およびOM3ファイバー×12内蔵
48 760154633 D-048-LA-CM-F12NS/8W024/5K024 シングルモード×24、およびOM4ファイバー×24内蔵
48 760154690 D-048-LA-CM-F12NS/8W024/5L024 シングルモード×24、およびOM3ファイバー×24内蔵
72 760142752 D-072-LA-CM-F12NS/8W036/5K036 シングルモード×36、およびOM4ファイバー×36内蔵
複合ケーブルは、データおよびビルの自動化制御/アクセス制御など、異なるネットワーク速度を実行する際に便利です。異なるファイバータイプ
のケーブルを2本使用する代わりに、複合ケーブルを使用して複数のファイバータイプを内蔵する単一のケーブルを配線できます。
注：その他のケーブル構成も可能です。詳細はカスタマーサービス担当者へお問い合わせください。
8     CommScopeファイバー製品カタログ

専用ソリューション
EHD終端済パネル
実装
密度 コンセプト マテリアルID 製品種類
144 LC プレミアムスライディング HCC0-1ADDL0AxxxM 1RUスタブ済パッチパネル、LCアダプタおよび144f I/O付属、ライザー/LSZHケーブル、右ケーブルエントリー、シングルモード
144 LC プレミアムスライディング HCD0-1ADDL0AxxxM 1RUスタブ済パッチパネル、LCアダプタおよび144f I/O付属、ライザー/LSZHケーブル、左ケーブルエントリー、シングルモード
288 LCプレミアムスライディング HCC0-2BDDL0AxxxM 2RUスタブ済パッチパネル、LCアダプタおよび288f I/O付属、ライザー/LSZHケーブル、右ケーブルエントリー、シングルモード
288 LCプレミアムスライディング HCD0-2BDDL0AxxxM 2RUスタブ済パッチパネル、LCアダプタおよび288f I/O付属、ライザー/LSZHケーブル、左ケーブルエントリー、シングルモード
xxx-ケーブル長をメートル単位で示します（25m以上の長さ、その後は400mまで25m単位で増加）。
その他の構成も可能です。詳細はCommScopeの担当者へお問い合わせください。
スタブ済みEHDパネルは、パネルとケーブル終端スタブにLCコネクタを備えています。これにより光学的損失を低減させつつ、即座に、低コストで
帯域と接続数の増加に対応します。施工業者はスタブ端からケーブルを引き出し、心数の多い屋外施設やバックボーンケーブルへスプライスす
るだけで済みます。
ラピッドファイバーパネル
マテリアルID 製品種類
RCPB-1K2PUE03100-B 1RU 24fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、31m、メソッドBエンハンスド
RCPB-1K2PUE06100-B 1RU 24fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、61m、メソッドBエンハンスド
RCPB-1K2PUE12200-B 1RU 24fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、122m、メソッドBエンハンスド
RCPB-4KAPUE03100-B 4RU 144fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、31m、メソッドBエンハンスド
RCPB-4KAPUE06100-B 4RU 144fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、61m、メソッドBエンハンスド
RCPB-4KAPUE12200-B 4RU 144fラピッドパネル、LC/UPC-MPO、プレナム、シングルモード、122m、メソッドBエンハンスド
CommScopeのラピッドファイバーパネルは設置時間、人件
費、性能面において卓越した節約効果をもたらします。ラピッ
ドファイバーパネルはCommScope独自のRapidReelファイバ
ーケーブルスプールを使用して、12心のデュアルマイクロケー

研磨式ファイバーコネクタ
マテリアルID 製品番号 製品種類
760034181 MFC-LCR-09 900µmバッファファイバー用MM LCプリドームコネクタ、シングルパック
760034199 SFC-LCR-09 900µmバッファファイバー用SM LCプリドームコネクタ、シングルパック
760007070 MFC-SCR-09 900µmバッファファイバー用MM SCコネクタ、シングルパック
760007112 SFC-SCR-09 900µmバッファファイバー用SM SCコネクタ、シングルパック
CommScopeファイバー製品カタログ      27
ファイバー接続
フェイスプレートアダプタ
マテリアルID 製品番号 製品種類
760237006 UNFA-EMM-SC01/LC02-AQ-PACK-25 SCシンプレックス/LCデュプレックス薄型アダプタ取付モジュール/カラーアセンブリ、水色 – 25個パック
760155952 UNFA-EMM-SC01/LC02-BL-PACK-25 SCシンプレックス/LCデュプレックス薄型アダプタ取付モジュール/カラーアセンブリ、青色 – 25個パック
760010090 M81LC-029-Collar M81シリーズLCアダプタ用透明プラスチックカラー – 25個パック
スプライスウォレットキット
マテリアルID 製品番号 製品種類
760148411 KIT-SW-48-SFS-2FD スプライスウォレットキット、48の単心融着接続（1×3×16）、1U/2Uシェルフ、ファイバードラムx2
760148429 KIT-SW-36-MES-2FD スプライスウォレットキット、36のメカニカルスプライス（1×3×12）、1U/2Uシェルフ、ファイバードラムx2
760154682 KIT-SW-96-SFS-2FD-1U スプライスウォレットキット、96の単心融着接続（2×3×16）、1U/2Uシェルフ、ファイバードラムx2
760148437 KIT-SW-96-SFS-2FD スプライスウォレットキット、96の単心融着接続（1×6×16）、2Uシェルフ、ファイバードラムx2
760148445 KIT-SW-72-MES-2FD スプライスウォレットキット、72のメカニカルスプライス（1×6×12）、2Uシェルフ、ファイバードラムx2
760148452 KIT-SW-96-SFS-4FD スプライスウォレットキット、96の単心融着接続（1×6×16）、4Uシェルフ、ファイバードラムx4
760148460 KIT-SW-72-MES-4FD スプライスウォレットキット、72のメカニカルスプライス（1×6×12）、4Uシェルフ、ファイバードラムx4
760148478 KIT-SW-192-SFS-4FD スプライスウォレットキット、192の単心融着接続（2×6×16）、4Uシェルフ、ファイバードラムx4
760148486 KIT-SW-144-MES-4FD スプライスウォレットキット、144のメカニカルスプライス（2×6×12）、4Uシェルフ、ファイバードラムx4
760148502 360-LP-STACK-SPT 融着接続トレイ、スタック可能な48の融着接続（0.5×6.5×14）、1U/2U/4U
760031054 SW-6AF-16SF スプライスウォレットキット、96の単心融着接続（1×6×16）、WBEシェルフ
760057075 SW-03-FUS スプライスウォレットキット、48の単心融着接続（1×3×16）、WBEシェルフ
ファイバーツールキット